Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
31марта 2022 года

                                  № 2
Присутствовали:
     Председатель комиссии:

        - ФИО
       Секретарь комиссии:
- ФИО
    Члены комиссии:

        - ФИО;
        - ФИО;

        - ФИО;
- ФИО.
    Основание проведения заседания комиссии:
    1. Информация о заключении трудовых договоров с гражданами, полученная от работодателей, в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» за период с 01.01.2022 по 31.03.2022.

    2. Информация о соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих, за период с 01.01.2022 по 31.03.2022.
 СЛУШАЛИ:

ФИО
       1. О заключении трудовых договоров с гражданами, в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» за период с 01.01.2022 по 31.03.2022:
       - за период с 01.01.2022 по 31.03.2022 в Администрацию Гаврилов – Ямского муниципального района поступило три уведомления о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района от Товарищества собственников жилья «Восход» в отношении ФИО., от ГУЗ ЯО Гаврилов-Ямская ЦРБ в отношении ФИО., от ООО «Общепит» в отношении ФИО. Уведомления не подлежат рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в связи с отсутствием функций муниципального (административного) управления в отношении указанных организаций, с которыми заключен трудовой договор, соответственно исключается конфликт интересов.
      2. О соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих, за период с 01.01.2022 по 31.03.2022:
       - в Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района осуществляется постоянный контроль за соблюдением муниципальными служащими установленных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» ограничений и запретов. В первом квартале муниципальные служащие Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района не заявили о попытках склонения их к совершению коррупционных правонарушений. Фактов получения и заявлений о получении подарков муниципальными служащими не зафиксировано.
ВЫСТУПИЛИ:
ФИО
РЕШИЛИ:
       1. Информацию о заключении трудовых договоров с гражданами, полученную от работодателей, в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» за период с 01.01.2022 по 31.03.2022  принять к сведению.
       2. Информацию о соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих, за период с 01.01.2022 по 31.03.2022  принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
        За - единогласно.
	Председатель комиссии:

	ФИО

	Члены комиссии:
	________________________
	ФИО

	ФИО

	__________________________

__________________________
	ФИО
ФИО

	Секретарь  комиссии:

	ФИО

Информация о заключении трудовых договоров с гражданами,
полученная от работодателей, в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» за период с 01.01.2022 по 31.03.2022, о соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих, за период с 01.01.2022 по 31.03.2022.

       1. За период с 01.01.2022 по 31.03.2022 в Администрацию Гаврилов – Ямского муниципального района поступило три уведомления о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района от Товарищества собственников жилья «Восход» в отношении ФИО, от ГУЗ ЯО Гаврилов-Ямская ЦРБ в отношении ФИО, от ООО «Общепит» в отношении ФИО. Уведомления не подлежат рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в связи с отсутствием функций муниципального (административного) управления в отношении указанных организаций, с которыми заключен трудовой договор, соответственно исключается конфликт интересов.
      2. В Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района осуществляется постоянный контроль за соблюдением муниципальными служащими установленных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» ограничений и запретов. В первом квартале муниципальные служащие Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района не заявили о попытках склонения их к совершению коррупционных правонарушений. Фактов получения и заявлений о получении подарков муниципальными служащими не зафиксировано.
Должность
                           ФИО